
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

Determinazione  n. 59 del 28.04.2021 
 

 

Oggetto:  

COPERTURA  DEL  POSTO  VACANTE IN ORGANICO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO  CATEGORIA  C  PROFILO  DI  AGENTE DI POLIZIA LOCALE  -  

POSIZIONE  ECONOMICA  C1,  DA DESTINARE ALL'AREA POLIZIA LOCALE, A 

SEGUITO DI PROCEDURA CONCORSUALE        

 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese aprile, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 23 settembre 2011, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Richiamato il Decreto Sindacale  n. 1 del 23/03/2021 con il quale sono state conferite al Dott. 

Paolo Scelli le funzioni dirigenziali ex art. 107 del TUEL. 

 

Ritenuta  la propria competenza ad adottare il presente provvedimento. 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 91 dell’21.10.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2020/2022, in 

attuazione a quanto previsto dall’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. n° 198/2006. 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 17/09/2019 con cui è stato approvato il Piano 

triennale del Fabbisogno del Personale per il triennio 2020/2022; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 04/06/2020, esecutiva ai sensi de legge, di 

modifica al programma del fabbisogno del personale 2020/2022, secondo quanto indicato nel 

D.M. del 17/03/2020; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 03/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale l’Amministrazione Comunale ha programmato per l’annualità 2020 una nuova assunzione 

da inquadrare nella categoria C dell’area Polizia Locale. 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 04/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2023; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 23/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Modifica del programma del fabbisogno del personale per il triennio 2021-2023 e 

adeguamento dotazione organica dell’Ente”, che prevede la copertura di un posto di Agente di 

Polizia Locale, categoria C – Posizione economica C1, mediante le ordinarie procedura di 

reclutamento. 



 

 

 

Dato Atto che per quanto riguarda i richiamati documenti del fabbisogno è stata verificata la 

sussistenza delle condizioni e dei requisiti propedeutici alle assunzioni di nuovo personale e che 

sugli stessi veniva altresì acquisito parere favorevole del revisore. 

 

Dato Atto inoltre che:  

- si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 

165 e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle competenti 

strutture regionali (prot. 6014  del 17/09/2020), ovvero dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 

- ai sensi dell'art. 3 comma 8 legge n. 56 del 19 giugno 2019, a decorrere dal 7 luglio 2019 “al 

fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019 – 2021, le procedure 

concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni, compresi gli enti locali, e le conseguenti 

assunzioni, possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 

dall'art. 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001 e smi”. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 222 del 30/10/2020 di indizione del concorso pubblico 

per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di agente di polizia locale, 

categoria giuridica C – posizione economica C1. 

 

Considerato che: 

- con Determinazione n.  51 del 02/04/2021 si è provveduto all’approvazione dei verbali della 

commissione esaminatrice, all’approvazione della graduatoria finale di merito, alla nomina del 

vincitore del concorso nella persona del Sig. CORSO MANUEL nato a Erice (TP) il 

06/12/1988, residente in Marone (BS), Via Europa, 22, che ha conseguito il punteggio 

complessivo di 53 punti e si è collocato al primo posto della graduatoria; 

- il Sig. Corso Manuel, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 07/04/2020 al n. 2200 

ha comunicato la propria disponibilità  a prendere servizio presso il Comune di Ceto; 

- si è provveduto alla verifica d’ufficio dei requisiti dichiarati dal Sig. Corso Manuel nella 

domanda di ammissione al concorso e non si è riscontrata nessuna difformità rispetto a quanto 

dallo stesso esposto. 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla copertura del posto vacante a tempo pieno ed indeterminato di 

“Agente di Polizia Locale” – Cat. C, posizione economica C1, presso l’area di Polizia Locale del 

Comune di Ceto, e che il rapporto di lavoro sarà disciplinato con contratto individuale di lavoro di 

cui al vigente CCNL del 21 Maggio 2018. 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i. 

 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali. 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 

del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, pubblicato sulla G.U. in pari data ed in vigore dall’11/10/2012. 

 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modificazioni. 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate 

e trascritte: 

 



 

 

1) Di procedere alla copertura del posto vacante in organico a tempo pieno ed indeterminato di 

agente di polizia locale, categoria giuridica C – posizione economica C1, presso l’area di 

Polizia Locale del Comune di Ceto, mediante sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro con il Sig. CORSO MANUEL nato a Erice (TP) il 06/12/1988, residente in Marone 

(BS), Via Europa, 22, utilmente collocato al primo posto nella graduatoria vigente approvata 

con propria determinazione n. 51 del 02/04/2021. 

 

2) Di inquadrare il Sig. Corso Manuel, nato a Erice (TP) il 06/12/1988, residente in Marone 

(BS), Via Europa, 22, nei ruoli del Comune di Ceto in qualità di Agente di Polizia Locale, a 

tempo pieno ed indeterminato con decorrenza dal 17/05/2021 nella categoria C, posizione 

economica C1, con attribuzione del trattamento stipendiale derivante dall’ultimo CCNL del 

comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21 Maggio 2018. 

 

3) Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova imputazione ai seguenti  capitoli del 

bilancio di previsione 2021 che presenta la necessaria disponibilità: 

 

- 10310101/1 – Missione 3 – Programma 1 – PF. U.1.01.01.01.002 

- 10310102/1 – Missione 3 – Programma 1 – PF. U.1.01.02.01.001 

- 10310701/1 – Missione 3 – Programma 1 – PF. U.1. 02.01.01.001 

 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai 

sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 28.04.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. Contestualmente si conferisce 

esecutività al presente atto. 

L’apposizione del presente visto attesta altresì l’esito favorevole del controllo contabile previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Addì, 28.04.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Bazzoni Marco 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 29.04.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Paolo Scelli 

 

 


